ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n° 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir. OBJETO: Contratação de

Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para execução dos serviços de
Recuperação de Estradas vicinais que interligam os povoados Estiva Funda, Gravatá, Cobra

d’água, Campinas, Fazenda Nova, Aragão, Santana, Golfo, Serigy, Lagoa Grande e Lagoa

Nova no município de Pacatuba/Se. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
01/10/2019 (primeiro de outubro de dois mil e dezenove), às 09:00h (nove horas). TIPO:

Menor Preço por Item PRAZO: 01 (um) mês. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por

Preço Global, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27008 – Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, Ação: 1024 – Construção, Recuperação e Ampliação de Estradas

Vicinais; Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 – Obras e Instalações, FR: 1001 – Próprios e

1530 – Royalties; BASE LEGAL: Lei 8.666/93, atualizada e Lei 123/2006 atualizada.
PARECER JURÍDICO: 062/2019. VALOR MÁXIMO: R$ 1.830.495,45 (um milhão

oitocentos e trinta mil quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos). O

Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessado, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à praça Senhora de Lourdes, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos telefones: (79)

3343-1613, ou através do e-mail: licitação@pacatuba.se.gov.br e www.pacatuba.se.gov.br

Pacatuba, 13 de setembro de 2019.

Geovan Melo Santos

Presidente da CPL

mailto:licitação@pacatuba.se.gov.br
http://www.pacatuba.se.gov.br/